PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Юкаменский район» в 2020 году
16.03.2020 состоялось заседание комиссии по противодействию коррупции в следующем составе:
К.Н. Белльтюков, А.В. Агафонова,  Д.Р. Касимов, А.Ш. Балтачева, Р.И. Бекмансурова, И.Е. Волков

На заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Юкаменский район» рассмотрены следующие вопросы повестки дня:

1.  О рассмотрении отчета о состоянии мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Юкаменский район » в 2019 году.

2. О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Юкаменский район» на 2020 год;

3. О  правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации муниципального образования «Юкаменский район» и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений;
По первому вопросу решили:
- отчет о состоянии мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Юкаменский район» в 2019 году принять к сведению;

- отчет о состоянии мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Юкаменский район» в 2020 году разместить на официальном портале города Юкаменского района в разделе «Противодействие коррупции»;
По второму вопросу решили:
- отменить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Юкаменский район» на 2019 год;
-утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Юкаменский район» на 2020 год.
По третьему вопросу решили:
-  принять отчет о вступивших в законную силу решениях судов № 2а-205/2019 и  № 2а-204/2019 за первый квартал 2020 год;